CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

RUA NATALINO COSSI, N.º 100, CENTRO – VILA VALÉRIO-ES - CEP.: 29785-000  CNPJ: 01.619.047/0001-09
TELEFONE: (27) 3728-1255/1489 - E-mail:geral@camaravilavalerio.es.gov.br

1

DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  9623/2024

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de

capacitação/atualização periódica na modalidade presencial e “in loco” na área de

contratações públicas, visando o aperfeiçoamento de servidores da Câmara Municipal de

Vila Valério-ES acerca da Lei Federal nº 14.133/2021 – Lei de Licitações e Contratos

Administrativos, nos termos da tabela abaixo e conforme especificações constantes no

Termo de Referência.

VALOR: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).

DECLARO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao disposto no Art. 18

e Art. 72, IV, da Lei Federal n° 14.133/21, a existência de dotação orçamentária

suficiente para a cobertura da despesa que se pretende realizar e que o objeto da

contratação está compatível com a Lei de Diretrizes Orçamentárias, conforme valor e

rubricas orçamentárias.

DECLARO, ainda, que as despesas decorrentes da aquisição supracitada correrão à

conta da seguinte dotação orçamentária:

100100.0103100022.001 – Manutenção da Câmara Municipal

33903900000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Ficha 11

Câmara Municipal de Vila Valério-ES, em 12 de março de 2024.

CLEBERSON DEPRÁ

Contador

		2024-03-12T15:00:47-0300
	CLEBERSON DEPRA:07389097779